高クランプ力
トグル機構による増力とロック機能
供給圧力低下、残圧排気時にクランプ状態の保持が可能
耐スパッタ構造
フルクローズ構造によりスパッタの侵入を防止
溶接磁界に対応した近接スイッチ付
マニュアルハンドル付（ロック仕様）が
選択可能

無記号 G
TN NPT
型式表示方法
パワークランプシリンダ
ø80
CKZT Series
クランプアーム CKZT 80 A015 C S
チューブ内径
オフセット
アーム位置
取付穴
記号 チューブ内径 D1 D2
S 80 6 9
B 80 8 10.2
A015 オフセット20
A045 オフセット45
CKZT 80 TN 120 T
CKZT TN 105 T X2568 L
C
中央
øD1øD2
R
右
øD1øD2
L
左 øD1øD2
チューブ内径
T TURCK
P P＆F
ベースタイプ
マニュアルハンドル付
マニュアルハンドル取付位置
L（左取付） R（右取付）
ポート
スイッチ
カセット
ポート
スイッチ
カセット
※スイッチカセットを正面
80
67
シリンダ仕様
シリンダ質量（アームなし）
（kg）
チューブ内径
（mm）
アーム開度 マニュアルハンドル付
質量増加分30° 45° 60° 75° 90° 105° 120° 135°
80 17.2 17.1 17.1 17.0 16.9 16.9 16.8 16.8 3.9
チューブ内径（mm） 80
作動方式 複動
使用流体 空気
保証耐圧力 1.2MPa
最高使用圧力 0.8MPa
最低使用圧力 0.3MPa
周囲および使用流体温度 −10〜60℃
クッション 　　クランプ側：なし
アンクランプ側：ラバークッション
作動時間 クランプ1秒以上、アンクランプ1秒以上
最大許容保持モーメント注） 2500N・m
シリンダストローク
（mm）
角度
チューブ内径
30° 45° 60° 75° 90° 105° 120° 135°
80 47.3 59.4 71.1 83.2 95.7 108.0 119.1 127.3
近接スイッチ仕様
注）スイッチ仕様はメーカの技術情報によります。